



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา กิ่งอำเภอ

ที่ นศ ๘๕๕๐๓/.....

วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง ระเบียงตะพง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางตะพง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

อ้างถึง คำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ ๕๐๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง ระเบียงตะพง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางตะพง

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการกำหนดราคากลางและเอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาได้ตั้งงบประมาณดำเนินการโครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง ระเบียงตะพง และคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ ๕๐๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๑ กันยายน ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง ระเบียงตะพง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางตะพง งบประมาณตั้งไว้ ๑๔๒,๐๐๐.-บาท นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา กำหนดราคากลางโดยยึดหลักเกณฑ์การประมาณราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางระดับอำเภอ ตลอดจนราคาวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช/จากการสืบประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๓ ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งตามประกาศหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางเมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ และค่า Factor F ตามประกาศของกรมบัญชีกลาง เมื่อวันที่ ๑๕ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓ โดยใช้ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ ๒๒.๕๐.-บาท ณ อำเภอเมือง เป็นหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว โดยปรากฏราคากลางค่างานก่อสร้างเป็นเงิน ๑๓๘,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้แล้ว

๓.ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

๓.๑ กำหนดราคากลางค่างานก่อสร้าง ในวงเงิน ๑๓๘,๐๐๐.-บาท
(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓.๒ กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายในเวลา ๔๕ วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๓๐ วัน

๓.๓ กำหนดงวดงานจำนวนหนึ่งงวด

๓.๔ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคางบประมาณก่อสร้างเพียง ๑๓๘,๐๐๐.-บาท
(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบสะพิจารณา

ลงชื่อ


(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)


ประธานกรรมการ

ลงชื่อ


(นางสาวเจนจิรา ทองเทพ)

กรรมการ

ลงชื่อ


(นายศึกษา ผาดแก้ว)

กรรมการ

ดำเนินการปิด


(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ดำเนินการ


(นางอวยพรทิพย์ ศรีเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง สระบางตะพง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางตะพง

วันที่ ๓๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

ณ ห้องประชุมสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา ที่ ๔๐๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง สระบางตะพง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางตะพง อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลาง โดยการประมาณราคาได้ประมาณการตามหลักวิชาช่างเพื่อให้ได้ราคาที่ถูกต้องเหมาะสมใกล้เคียงที่สุดและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ต่างๆ ที่ทางราชการกำหนด ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานชลประทาน ตามประกาศเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง เป็นการคำนวณเพื่อหา

๑. ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆ ตามแต่ละประเภทงาน

๒. ราคาวัสดุโดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราชและ/หรือพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงหรือสืบ

ในท้องตลาด/หรือราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพมหานคร

๓. ราคาค่าแรงงานค่าขนส่งค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของกรมบัญชีกลางหรือสืบราคาในท้องที่

๔. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบราชการเช่น Factor F และอื่นๆ เป็นต้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการพิจารณา กำหนดราคากลางซึ่งใช้หลักเกณฑ์และรายละเอียดตามที่ นายศึกษา ผาดแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานประมาณการซึ่งเป็นการคำนวณราคากลางในระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยคณะกรรมการกำหนดราคาได้ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างค่าน้ำมันดีเซลและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เป็นปัจจุบัน ในการกำหนดราคากลางจึงได้ราคากลาง โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง สระบางตะพง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางตะพง ปรากฏเป็นเงิน ๓๓๘,๐๐๐.-บาท(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) โดยให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยกำหนดระยะเวลางานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน กำหนดยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๓๐ วัน และกำหนดวงจรงานก่อสร้างจำนวนหนึ่งวงจรงาน ตามรายละเอียดประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา ทองเทพ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศึกษา ผาดแก้ว)

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา อำเภอปากหมี่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการก่อสร้าง บุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง สระบางตะพง

ปริมาณงาน ค่าเนิกรบุกเบิกถนนโดยการขุดขนาดคันทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 550 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 2,750 ลูกบาศก์เมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ 1 จุด รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพง อำเภอปากหมี่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

เลขที่แบบ.....

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 406/2563 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2563

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย XFN	ราคาประเมิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานวางป่า	ตร.ม	4400	2.49	10,956.00	1.3716	3.42	15,027.25
2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม	2,750.00	17.50	48,125.00	1.37146	24.00	66,001.51
3	งานหินใหญ่ลักษณะมาตรฐานรองพื้น	ลบ.ม	10.00	458.55	4,585.50	1.3572	622.34	6,223.44
4	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป	แผ่น	6.00	350.00	2,100.00	1.3752	481.32	2,887.92
5	งานท่อกลม คลส.	ท่อน	12.00	2,934.60	35,215.20	1.3752	4,035.66	48,427.94
	รวมราคาค่างานต้นทุน				100,981.70	1.3752	138,870.03	138,568.07
	ราคาขบประมาณ(บาท)	-	-	-	-	-	-	-
รวมเป็นเงินทั้งหมด								138,568.07
	คิดเป็นเงินประมาณ	(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)						138,000.00

ราคาเฉลี่ย

50.18 บาท/ลบ.ม

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 406/2563 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ได้ร่วมกันตรวจสอบถูกต้องแล้ว
มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เจียน นายก อบต.บางศาลา

-กำหนดราคากลางเป็นเงิน 138,000.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

-กำหนดงานแล้วเสร็จภายใน 45 วัน กำหนดยื่นวัสดุ 30 วัน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา ทองเทพ)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายยศึกษา ผาดแก้ว)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

บุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง สระบางตะพง

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพง อำเภอบำกแพ่ง จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ดำเนินการบุกเบิกถนนโดยการขุดขนาดคันทางกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 550 เมตรปริมาตรดินจุดไม่น้อยกว่า 2,750 ลูกบาศก์เมตรพร้อมวางท่อระบายน้ำ จำนวน 1 จุด รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 406/2563 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2563

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2563

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	-	-	-	
2	ประเภทงานชลประทาน	100,981.70	1.3716	138,506.50	FACTOR F
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	ตามหนังสือ ที่ กค ที่ 0433.2/ว281 ลว. 19 มี.ย.63
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	ตามหลักเกณฑ์ราคากลาง
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี			-	ต.ค.-60
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุปเป็นเงินก่อสร้างทั้งสิ้น				138,506.50	
คิดเป็นเงินประมาณ				138,000.00	
(ตัวอักษร)		(-หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)			

ปริมาณงาน 2,750.00 ลบ.ม

ราคาเฉลี่ย 50.18 บาท/ลบ.ม

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 406/2563 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ได้ร่วมกันตรวจสอบถูกต้องแล้ว

มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวเจนจิรา ทองเทพ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายทีเกษ ผาดแผ้ว)

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน วัสดุและค่าแรงงาน

ปร.4

โครงการ บุกเบิกถนนสายบ้านนางบุปผา ถึง สระเบงตะพง
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพง อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 รายละเอียดโครงการ ค่าเนื้องานบุกเบิกถนนโดยการขุดขนาดคันทางกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 550 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 2,750 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ 1 จุดรายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 406/2563 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2563

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางป่า								
	-ค่าถากถางและล้มต้นไม้	4,400.00	ตร.ม	-	-	2.49	10,956.00	10,956.00	
2	งานดินขุด								
	- ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	2,750.00	ลบ.ม.	-	-	17.50	48,125.00	48,125.00	
3	งานวางท่อกลม คสล.								
	-หินใหญ่คละขนาดรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	458.55	4,585.50	-	-	4,585.50	
	-แผ่นพื้นสำเร็จรูปขนาด 0.35x0.05x4.00ม.	6.00	แผ่น	350.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	-ท่อกลม คสล.ปากลิ้นราง	12.00	ท่อน	2,934.60	35,215.20	-	-	35,215.20	
	ชั้น 3 ขนาด ศก.1.00 ม								
รวมยอดค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)								100,981.70	


ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
 (นางลินจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นางสาวเจนจิรา ทองเทพ)


ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายธีกษา ผาดแก้ว)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	บุกเบิกถนนสายบ้านบางบุปลา ถึง สระบางตะพง			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา		
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร	๑๕๒,๐๐๐.-บาท	(หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	๒.๗๕๐	คูกบักคัเมตร หรือมวางท่อระบายน้ำจำนวน ๑ จุด	ระยะทางยาว 550 เมตร	ปริมาณดินไม่น้อยกว่า
	๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๑...กันยายน ๒๕๖๓	เป็นเงิน ๑๓๘,๐๐๐.-บาท	(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
	๖. บัญชีประมาณราคากลาง			
	๖.๑	ปร.๖		
	๖.๒	ปร.๕		
	๖.๓	ปร.๔		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง				
๗.๑	นางลิ้นจี่	ภาษาชะกาญจน์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางศาลา	ประธานกรรมการ
๗.๒	นางสาวเจนจิรา	ทองเทพ	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓	นายศึกษา	ผาคณแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา ทองเทพ)

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นางลิ้นจี่ ภาษาชะกาญจน์)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายศึกษา ผาคณแก้ว)